

Aanbesteding: Onderhoud beweegbare kunstwerken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 2278278

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Onderhoud Penbrug

Vraag:

De Penbrug is momenteel eigendom van Vattevall. De gemeente Gooise Meren is in overleg met Vattenfall Nederland om deze brug over te nemen. Het is onduidelijk op dit moment of en wanneer dit zal zijn. Is onze aanname correct dat het onderhoud aan de Penbrug tot nader order niet binnen dit contract wordt uitgevoerd? En zo ja, dat het bedrag in bijlage 6 Inschijfststaat voor de Penbrug 2022 tot en met 2029 nihil is?

Antwoord:

Inschrijver dient er vanuit te gaan dat de PEN-brug in 2023 in onderhoud komt van de gemeente Gooise Meren.

Beantwoord op: 01-10-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onderhoud Spieringbrug 1 april t/m 31 december 2024

Vraag:

De Spieringbrug is tot en met 31 maart 2024 in onderhoud bij een andere leverancier. Is onze aanname correct dat in de periode van 1 april 2024 tot en met 31 december 2024 het volledige onderhoud zoals beschreven in bijlage 1 Programma van Eisen Onderhoud beweegbare kunstwerken - kunstwerk Spieringbrug moet worden uitgevoerd?

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag. Voor de aanbesteding moet inschrijver er vanuit gaan dat het onderhoud aan de Spieringbrug 1 per 1 januari 2025 wordt uitgevoerd binnen deze overeenkomst.

Beantwoord op: 01-10-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Onderhoud Spieringbrug tot 31 maart 2024

Vraag:

De Spieringbrug is tot en met 31 maart 2024 in onderhoud bij een andere leverancier. Is onze aanname correct dat het bedrag in bijlage 6 Inschrijfstaat voor de Spieringbrug 2022 en 2023 nihil is?

Antwoord:

Ja, en gezien het eerder gegeven antwoord is dit ook voor 2024 het geval.

Beantwoord op: 01-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Onderhoud Prinses Beatrixbrug 2022

Vraag:

Aan de Prinses Beatrixbrug zal in 2022 groot onderhoud /vervangingsonderhoud worden verricht. Is onze aanname correct dat het onderhoud aan de Prinses Beatrixbrug niet wordt uitgevoerd? En zo ja, dat het bedrag in bijlage 6 Inschrijfstaat voor de Prinses Beatrixbrug 2022 nihil is?

Antwoord:

Ja, in 2022 wordt aan de Prinses Beatrixbrug groot onderhoud uitgevoerd, onderhoud 2022 is nihil. Pas vanaf 2023 zal het onderhoud weer worden opgepakt conform beschrijving PvE.

Beantwoord op: 01-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Format plan Preventief Onderhoud

Vraag:

Klopt onze aanname dat de uitvoeringsplanning een bijlage is van het plan en niet behoort bij de 2 pagina's A4?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met uw aanname. De uitvoeringsplanning mag als een op zichzelf staand document worden toegevoegd en telt niet mee in het gestelde maximale aantal pagina's van 2.

Beantwoord op: 01-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Format Plannen van Aanpak

Vraag:

Is het toegestaan om naast de 2 pagina's A4 resp. 4 pagina's A4 een titelblad en een inhoudsopgave toe te voegen?

Antwoord:

Dit is toegestaan, al begrijpen wij op het eerste gezicht niet de toegevoegde waarde van een inhoudsopgave bij een totaal van 2 pagina's A4. Overigens, de informatie op titelblad en inhoudsopgave zal niet worden beoordeeld door het beoordelingsteam.

Beantwoord op: 01-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Format Plan van Aanpak vervangingsonderhoud Prinses Irenebrug

Vraag:

Is het toegestaan om naast de 2 bijlagen Risicomatrix en Uitvoeringsplanning een derde bijlage toe te voegen?

Antwoord:

Dit is toegestaan. De informatie op deze derde planning zal niet worden beoordeeld door het beoordelingsteam.

Beantwoord op: 01-10-2021
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Plan van Aanpak

Vraag:

Gezien de hoeveelheid vragen bij plan van aanpak; preventief onderhoud, adviseren wij u om deze met 1 pagina uit te breiden, zodat wij dit goed kunnen beschrijven. Vraag: Is het mogelijk dit plan van aanpak uit te breiden met 1 pagina?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 01-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Uitvoeringsplanning

Vraag:

Mag de uitvoeringsplanning (balkenplanning) bij plan van aanpak; preventief onderhoud, als aparte bijlage worden aangeleverd?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan.

Beantwoord op:

01-10-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Materiaalkeuze

Vraag:

Bij plan van aanpak vervangingsonderhoud staat bij bullet 2: 'Geef zo volledig mogelijk aan wat de mogelijke consequenties zijn voor de val. Denk hierbij aan o.a. het uitbalanceren, het wegen van de val. Werk hierbij de oplossingen en/of aanpassingen uit gericht op wijzigingen in gewicht van de val en wijziging in materiaalkeuze. Betekent 'wijziging in materiaalkeuze' dat er ook andere vervangingsopties mogelijk zijn naast het genoemde biocomposiet?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst houdt vast aan biocomposiet.

Beantwoord op:

01-10-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Plan van Aanpak - vervangingsonderhoud

Vraag:

Bij plan van aanpak vervangingsonderhoud staat bij bullet 3: 'Uitbalanceren, het wegen van de val, mogelijke consequenties en oplossingen.' Kunt u uitleggen wat het inhoudelijke verschil is met de vraag die u stelt bij bullet 2 en op welke punten u specifiek gaat beoordelen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst laat de 3de bullet vervallen. Met mogelijke consequenties en oplossingen wordt bedoelt, bij verandering van bestaande toegepaste materiaal t.o.v. nieuw materiaal, wat zijn de mogelijke

consequenties en oplossingen.

Beantwoord op: 01-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Plan van Aanpak - vervangingsonderhoud

Vraag:

Bij plan van aanpak vervangingsonderhoud staat bij bullet 4; '... Bovenstaande 7 onderdelen zijn hierin duidelijk benoemd'. Kunt u specifiek aangeven welke 7 onderdelen u bedoelt? Momenteel staan de 7 onderdelen niet beschreven.

Antwoord:

De gemeente GM verwacht dat het plan van aanpak wordt uitgewerkt a.d.h.v. de 2 bovengenoemde aspecten (1. verkeersmaatregelen/omleidingsplan en 2. communicatie strategie). De tekst "zeven onderdelen" is een ommissie van de Aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 01-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Plan van Aanpak - vervangingsonderhoud

Vraag:

Bij plan van aanpak; vervangingsonderhoud vraagt u bij bullet 4 om een omleidingsplan toe te lichten. Is het toegestaan om een bordentekening (A3) als extra bijlage toe te voegen bij het plan van aanpak?

Antwoord:

Het leveren van een extra bordentekening (A3) als additionele bijlage is toegestaan.

Beantwoord op: 01-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Biocomposiet

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven waarom er wordt gekozen voor Biocomposiet in plaats van de standaard composiet met glasvezel en

polysterhars?

Antwoord:

Dit is passend en gewenst in de huidige tijd waarin duurzaamheid, circulariteit uitgangspunten zijn voor ons opdrachtgeverschap. De duurzame materiaalsoort biocomposiet past hierin.

Beantwoord op: 01-10-2021

Label: Inhoud